
i boc.cantabria.esPág. 31468

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

1/5

C
V

E-
20

22
-9

02
6

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-9026	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para partici-
par en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehí-
culos autobomba todo-terreno, composición del Tribunal Calificador, 
lugar y fecha de celebración de las mismas.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 

alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba 
todo-terreno convocadas mediante Orden PRE/59/2022, de 22 de julio, publicada en el Boletín 
Oficial de Cantabria número 147, de fecha 1 de agosto, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en la calificación de las 
pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno, que 
queda configurado como sigue:

Presidente: Don Francisco Javier Espinosa Rubio de la Torre.

Presidente suplente: Don Felipe Bulnes Conde.

Vocales titulares:

     	 Don Marcos Agüeros Sánchez.

     	 Don Óscar Sainz Burón.

     	 Doña Elena Sanz Palomera.

     	 Doña Rosaura Campuzano Gómez.

     	 Doña Cristina Carrera Benito.



i boc.cantabria.esPág. 31469

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

2/5

C
V

E-
20

22
-9

02
6

Vocales suplentes

     	 Don Germán Martínez Calderón.

     	 Don Borja Fernández Lavid.

     	 Don Luis Miguel Comuñas Sánchez.

     	 Don Eduardo Mantilla Díaz.

     	 Doña Ana Gómez Silió.

Secretario: Doña Carmen Magdalena Pila Fernández.

Secretario suplente: Don Víctor Manuel Fuente Ríos.

4º.- Anunciar la celebración de las pruebas de aptitud que tendrán lugar en el punto de 
agua de Monte A Ruente, conforme a la siguiente distribución:

     	 - DÍA 12 DE DICIEMBRE DE 2022, 09:30 HORAS, de CANO MARTÍNEZ, JONATAN a 
GÓMEZ FERNÁNDEZ, JAVIER.

     	 - DÍA 13 DE DICIEMBRE DE 2022, 09:30 HORAS, de GÓMEZ GUTIÉRREZ, ISMAEL AN-
DRÉS a PELAYO MIRONES, JESÚS.

     	 - DÍA 14 DE DICIEMBRE DE 2022, 09:30 HORAS, de PELAYO VILLEGAS, FRANCISCO a 
SOLANA ALONSO, IVÁN.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad y del Permiso 
de Conducir en vigor exigidos en la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, den-
tro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 31470

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

3/5

C
V

E-
20

22
-9

02
6

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de noviembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, resolución de 21 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 31471

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

4/5

C
V

E-
20

22
-9

02
6

 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
ANEXO I 

 
PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS 

AUTOBOMBA TODO-TERRENO 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 
***1991** 1. CANO MARTINEZ, JONATAN 
***5296** 2. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 
***2851** 3. CRESPO RUIZ, OSCAR 
***2984** 4. FERNANDEZ GUTIERREZ, ALFREDO 
***0820** 5. FERNANDEZ ORTIZ, AURELIO 
***9158** 6. FERNANDEZ SANCHEZ, FRANCISCO HORACIO 
***9578** 7. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 
***8436** 8. FUENTES ORTIZ, DAVID 
***8402** 9. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 
***8243** 10. GARCIA OLAIZ, MARCOS 
***2937** 11. GARCIA OTERO, SERGIO 
***2385** 12. GOMEZ CAMPA, MIGUEL ANGEL 
***4222** 13. GOMEZ FERNANDEZ, JAVIER 
***3983** 14. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 
***3625** 15. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 
***2591** 16. GONZALEZ MENCIA, CARLOS 
***8372** 17. HERNANDEZ MOYANO, JOSE MARIA 
***4706** 18. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 
***6757** 19. LABAJO PEREZ, ANDRES 
***6083** 20. LAGO ALVAREZ, RUBEN 
***7535** 21. LORENZO DE LA CONCEPCION, JAVIER 
***9301** 22. MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL LUIS 
***4048** 23. MARTINEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER 
***9911** 24. MARTINEZ MANTECON, MANUEL 
***8094** 25. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 
***3126** 26. PELAYO MIRONES, JESUS 
***6818** 27. PELAYO VILLEGAS, FRANCISCO 
***3839** 28. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 
***0825** 29. PEREZ PANTORRILLA, FIDEL 
***4624** 30. PEREZ TAZON, JUAN MANUEL 
***3209** 31. PUENTE PELAYO, DIEGO 
***4766** 32. QUINTANA COBO, ROCIO 
***3049** 33. RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL 
***8111** 34. RUBIO GONZALO, EMILIO 
***8627** 35. RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS 
***8358** 36. SAIZ MANTECON, ARTURO 
***3294** 37. SAN EMETERIO GOMEZ, JESUS 
***4799** 38. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 
***5210** 39. SOLANA ALONSO, IVAN 

 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 31472

MARTES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 229

5/5

C
V

E-
20

22
-9

02
6

 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
ANEXO II 

 
 

PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS 
AUTOBOMBA TODO-TERRENO 

 
RELACIÓN DEFINITVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

 
***6646** 

 
SAÑUDO PELAYO, RUBEN 

NO PRESTAR SERVICIO EN LA CATEGORIA 
PROFESIONAL “OPERARIO DE MONTES- 

BOMBERO FORESTAL” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022/9026


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8949	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio Público Urbano de Autotaxis.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-8951	Nombramiento de funcionarias interinas, Escala Administración General, Subescala Administrativa /Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1 y C2. Expedientes 2565/2018 y 3875/2018.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9026	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno, composición del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración de las mism

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8945	Resolución Rectoral (R.R. 1233/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado Ciencias de la Salud (Facultad
	CVE-2022-8947	Resolución Rectoral (R.R. 1236/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor. Concurso 4 CD 2022-2023.
	CVE-2022-8948	Resolución Rectoral (R.R. 1234/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso 4 A3 2022-2023.
	CVE-2022-8970	Resolución Rectoral (R.R. 1247/2022), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa, Subgrupo C1, por el sistema de promoción interna.
	CVE-2022-8973	Resolución Rectoral (R.R. 1242/2022) por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8961	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, de una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización de empleo tempora


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8962	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 339/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-8964	Acuerdo por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2998/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 24/2022.
	CVE-2022-8999	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 30/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 29/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-9013	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 95/2022.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-8966	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2022-9032	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2022-8972	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2022-8975	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2022-8944	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8956	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8959	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-9007	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8967	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para propuesta de rasante en barrio Luaña, 239-B, de Cóbreces. Expediente 368/2019.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8897	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización del Plan Parcial SUD-B2.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-8811	Información pública de solicitud de autorización en suelo rústico para ampliación de estabulación para vacas de vientre, en parcela 75, polígono 501 de Orzales, Expediente 1081933K.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8864	Concesión de licencia de primera ocupación para nave industrial en parcela N.4.3.2 del PSIR Fase I. Expediente URB/1561/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8939	Información pública de aprobación definitiva de Estudio de Detalle en barrio Helguera 144. Expediente 4276/2022.
	CVE-2022-8965	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Vista Alegre, 365, en Puente San Miguel. Expediente 89/2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2022-8943	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-8957	Información pública de extravío del título de Técnico de Grado Medio en Electromecánica de Vehículos.
	CVE-2022-8960	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8938	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para financiar inversiones en el Museo de Prehistoria y Arqueología de Cantabria (MUPAC).

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-8810	Información pública de solicitud de licencia de actividad para ampliación de estabulación para vacas de vientre. Expediente 1081933K.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8787	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje en calle Alta, AE 83.2, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 24018/2018 . - LYA.DOC.202 0 .00128.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-25T10:13:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




